



RETTE GIORNALIERE ANNO 2026

OSPITI NON AUTOSUFFICIENTI

TIPOLOGIA STANZA TRIPLA CON BAGNO IN COMUNE	TARIFFA (Ospiti presenti fino al 30.06.2023)	TARIFFA (Ospiti presenti dal 01.07.2023 al 31.12.2025)	TARIFFA (Ingressi da 01.01.2026)
Titolare di "Impegnativa di residenzialità"	€ 47,00	€ 50,00	€ 52,00
Titolare di "Quota sanitaria di accesso"			€ 57,00

TIPOLOGIA STANZA DOPPIA CON BAGNO	TARIFFA (Ospiti presenti fino al 30.06.2023)	TARIFFA (Ospiti presenti dal 01.07.2023 al 31.12.2025)	TARIFFA (Ingressi da 01.01.2026)
Titolare di "Impegnativa di residenzialità"	€ 51,00	€ 56,00	€ 58,00
Titolare di "Quota sanitaria di accesso"			€ 63,50

TIPOLOGIA STANZA SINGOLA CON BAGNO	TARIFFA (Ospiti presenti al 31.12.2025)	TARIFFA (Ingressi da 01.01.2026)
Titolare di "Impegnativa di residenzialità"	€ 60,00	€ 62,00
Titolare di "Quota sanitaria di accesso"		€ 68,00

TIPOLOGIA	TARIFFA
LIBERO MERCATO	€ 100,00

OSPITI AUTOSUFFICIENTI

TIPOLOGIA	TARIFFA (Ospiti presenti al 31.12.2025)	TARIFFA (Ingressi da 01.01.2026)
COMUNITA' ALLOGGIO		
STANZA SINGOLA		€ 60,00
STANZA DOPPIA	€ 45,00	€ 50,00
MINI APPARTAMENTO		€ 60,00

**Le rette potranno subire modifiche in corso d'anno
per garantire la stabilità del bilancio e dei servizi erogati**



SERVIZI INCLUSI NELLA RETTA

La retta giornaliera **comprende**:

- assistenza medica;
- assistenza infermieristica 24h al giorno;
- fornitura farmaci e materiale sanitario previsto dal prontuario attraverso il servizio farmaceutico dell'A.ULSS 6;
- servizio assistenziale di base (igiene e cura della persona) 24h al giorno;
- servizio di cucina interna;
- servizio di lavanderia e guardaroba interno;
- servizio di igiene e sanificazione ambientale;
- servizio di coordinamento dei servizi;
- servizio sociale;
- servizio di animazione;
- servizio di riabilitazione fisioterapica;
- servizio di riabilitazione logopedica;
- servizio psicologico;
- servizio di manutenzione;
- climatizzazione ambientale;
- tv in stanza.

Nella retta giornaliera **non sono compresi**:

- trasporti a visite e/o altre incombenze esterne per le quali si procederà secondo disposizioni dell'A.ULSS 6 nel tempo vigenti;
- personale di accompagnamento a visite e/o altre incombenze esterne;
- farmaci e/o altri prodotti che non siano inseriti nel prontuario farmaceutico e per i quali l'interessato non abbia l'esenzione ticket.

Si precisa altresì:

- per gli Ospiti valutati con S.Va.M.A. autosufficienti in caso di rivalutazione delle condizioni di salute e di passaggio allo stato di non autosufficienza, la retta applicata a seconda che l'Ospite sia titolare o meno di I. di R., sarà quella relativa alla data della S.Va.M.A;
- per gli Ospiti valutati con S.Va.M.A. non autosufficienti, in caso di cambio stanza la tariffa applicata sarà quella in vigore nell'anno del cambio.